
UCHWAŁA NR 20/2017 

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN DOLNEJ ODRY 

z dnia 14 grudzień 2017 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w  Statucie Związku Gmin Dolnej Odry 

Na podstawie art. 67a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1875), w związku z art. 3 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 2017 r., poz. 1289), Zgromadzenie 

Związku Gmin Dolnej Odry w Chojnie uchwala, co następuje: 

§1 

W Statucie Związku Gmin Dolnej Odry (Dziennik Urzędowy Województwa 

zachodniopomorskiego z 2003 r. Nr 24, poz. 326, z 2012 r. poz. 3212, z 2015 r. poz. 2851, 

poz. 3282) wprowadza się zmiany polegające na nadaniu mu brzmienia jak w załączniku Nr 1 

do niniejszej uchwały. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Dolnej Odry. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://prawo.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20170001875


UZASADNIENIE 

Zmiana Statutu Związku Gmin Dolnej Odry dokonana jest w celu doprecyzowania 

zapisów, tak aby były one jednoznaczne. W szczególności zmieniono: 

1) w § 1 ust. 1 wykreślono gminę Chojna i gminę Przelewice z listy członków Związku, 

2) w § 6 ust. 1 zmieniono zapis, dodano punkty od 1 do 30, uszczegółowiając tym samym 

zadania wykonywane przez Związek,   

3) w § 11 dodano nowy zapis ust. 3 w brzmieniu „3. W przypadku uchylenia przez gminę 

uchwały o wystąpieniu ze Związku przed upływem okresu wypowiedzenia, dla uznania 

bezskuteczności wystąpienia gminy ze Związku wymagana jest zgoda Zgromadzenia w formie 

uchwały”, wobec czego zmieniła się dalsza numeracja ustępów, 

4) w § 14 wprowadzono nowe brzmienie w ust. 3, tj. „3.  W przypadku braku możliwości 

uczestniczenia organu wykonawczego gminy w Zgromadzeniu Związku w skład tego organu 

mogą wchodzić zastępcy organu wykonawczego gminy lub radni. Wyłączną kompetencję do 

powierzenia reprezentowania gminy w zgromadzeniu innej osobie niż zastępcy wójta, czy 

burmistrza posiada rada gminy. Podjęcie w tym zakresie uchwały może nastąpić jedynie na 

wniosek organu wykonawczego gminy. Składając wniosek, organ wykonawczy powinien 

jednocześnie wskazać kandydata, którego rada miałaby wyznaczyć.”, 

5) w § 16 wprowadzono nowe brzmienie w ust. 7 i 9, zgodnie z wytycznymi Ministerstwa,  

„7) podejmowanie uchwał w sprawie zaciągania pożyczek, kredytów, innych zobowiązań 

długoterminowych;”, „9) podejmowanie uchwał w sprawie tworzenia i przystępowania do spółek, 

rozwiązywania ich i występowania z nich;”, 

6) w § 21 dodano nowy zapis w ust. 3,4 i 7 „3. Zarząd jest powoływany i odwoływany przez 

Zgromadzenie spośród jego członków.”, „4. Dopuszcza się wybór 1/3 składu Zarządu spoza 

członków Zgromadzenia.”, „7. Członkowie Zarządu mogą być zatrudniani w Związku na 

podstawie stosunku pracy z wyboru.”, wobec czego zmieniła się numeracja ustępów, 

7) w § 26 dodano nowy zapis w ust. 2 „2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Zarządu, 

uprawnienie do zwołania posiedzenia Zarządu z własnej inicjatywy, na pisemny wniosek Komisji 

Rewizyjnej lub co najmniej dwóch członków Zarządu w terminie miesiąca od otrzymania wniosku 

przysługuje również Wiceprzewodniczącemu Zarządu.”, wobec czego zmieniła się dalsza 

numeracja ustępów, 

8) w § 27 dodano ust. 2 „2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Zarządu kompetencje 

przysługujące Przewodniczącemu przejmuje Wiceprzewodniczący, wyznaczony przez 

Przewodniczącego.”, 

9) w § 35 wprowadzono nowe brzmienie w pkt 6 „6) dochodów z działalności Związku, w tym  

z wpływów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobranych od mieszkańców gmin, 

które podjęły uchwały o przystąpieniu do Związku i przyjęły jego Statut;”, 

10) zapisy z § 37 ust 1 i 2 zostały przeniesione do Rozdziału 6 „Zasady rozliczeń majątkowych”  

i zapisane są w § 41 ust. 1 i 2, wobec czego zmieniła się dalsza numeracja paragrafów i tak, zapisy 

z §38 są obecnie w §37, zapisy z §39 są obecnie w §38, zapisy z §40 są obecnie w §39, zapisy  

z §41 są obecnie w §40, itd., 

11) w §40 ust. 1 zmieniono brzmienie w związku ze zmianą numeracji §, „1. Członkowie Związku 

uczestniczą w zyskach i pokrywają straty w proporcjach ustalonych dla udziału w kosztach 

wspólnej działalności określonej w §38 ust. 1 Statutu.”,  

12) w §40 wprowadzono nowe brzmienie w ust. 3 oraz dodano ust. 4 i 5, „3. W przypadku 

wystąpienia albo usunięcia członka ze Związku, były członek Związku będzie zobowiązany do 



uiszczenia składki dodatkowej w wysokości odpowiadającej wysokości zaległości mieszkańców 

członka Związku z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi wraz z odsetkami, 

obliczonej na dzień wystąpienia lub usunięcia ze Związku oraz do uiszczania bieżących kosztów 

związanych z zobowiązaniami powstałymi do chwili wystąpienia albo usunięcia członka ze 

Związku do czasu ich wygaśnięcia albo rozwiązania.”, „4. Były członek Związku zobowiązany 

jest do uregulowania składki dodatkowej, o której mowa w ust. 3 w terminie 3 miesięcy od dnia 

wystąpienia albo usunięcia ze Związku.”, „5. Organ wykonawczy Związku jako wierzyciel 

należności pieniężnej z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uprawniony do 

złożenia wniosku o wszczęcie egzekucji administracyjnej i do wystawienia tytułu wykonawczego 

zobowiązany będzie w terminie 3 miesięcy do zwrotu  na rzecz byłego członka Związku 

wyegzekwowanych kwot opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi od mieszkańca byłego 

członka Związku za okres, w którym były członek należał do Związku, w wysokości w jakiej 

zostały one zapłacone za mieszkańców przez gminę w trybie § 40 ust. 3 i 4 Statutu.”, 

13) wykreślono § 45. 

Ponadto dokonano poprawienia numeracji zgodnie z techniką prawodawczą. Pozostałe zapisy 

występują w Statucie w dotychczasowym brzmieniu. 

  

 

 

 

 

 

 

 


